SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-TTKSBT  Đà Nẵng, ngày        tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chiêu sinh lớp đào tạo liên tục

“Thực hành tiêm chủng an toàn” và “Khám sàng lọc, tư vấn, theo dõi và xử

trí phản ứng sau tiêm chủng” Khoá 1

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ Quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Bộ

Y tế Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

 Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-K2ĐT ngày 24/12/2019 của Cục Khoa học

công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế về việc cấp mã cơ sở đào tạo liên tục cho Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng thuộc Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố thông báo chiêu sinh 2 lớp đào

tạo liên tục “Thực hành tiêm chủng an toàn” và “Khám sàng lọc, tư vấn, theo dõi

và xử trí phản ứng sau tiêm chủng” Khoá 1 như sau:

 I. THÔNG TIN KHOÁ HỌC

 1. Lớp “Thực hành tiêm chủng an toàn” - Khoá 1

a) Đối tượng chiêu sinh: Đối tượng có trình độ từ trung cấp chuyên ngành

Y trở lên

b) Chương trình:

STT Tên bài

Số tiết học

Tổng LT TH

27 24 3

1 Phổ biến các văn bản liên quan đến tiêm chủng 4 4 0

2
Vắc xin, đối tượng và lịch tiêm chủng trong chương trình Tiêm

chủng mở rộng
2 2 0

3 Dây chuyền lạnh và hướng dẫn bảo quản vắc xin 5 4 1

4
Hướng dẫn lập kế hoạch tiêm chủng, ghi chép, báo cáo quản lý

vắc xin, vật tư tiêm chủng
2 2 0

ho
an

pt
-0

6/
03

/2
02

4
13

:3
3:

25
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

2

5
Định mức sử dụng vắc xin trong chương trình Tiêm chủng mở

rộng
2 2 0

6 Hệ thống thông tin tiêm chủng quốc gia 5 4 1

7 Yêu cầu giám sát bệnh trong Tiêm chủng mở rộng 2 2 0

8
Hướng dẫn giám sát phản ứng sau tiêm chủng và điều tra các

trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng
5 4 1

2. Lớp “Khám sàng lọc, tư vấn, theo dõi và xử trí phản ứng sau tiêm

chủng” – Khoá 1

a) Đối tượng chiêu sinh: Đối tượng có trình độ chuyên môn từ y sĩ trở lên

b) Chương trình:

STT TÊN BÀI

Số tiết học

Tổng LT TH

28 24 4

1 Phổ biến các văn bản liên quan đến tiêm chủng 4 4 0

2
Chỉ định và chống chỉ định của từng loại Vắc-xin trong chương

trình Tiêm chủng mở rộng
5 4 1

3 Thăm khám đánh giá tình trạng của trẻ trước khi tiêm chủng 5 4 1

4 Theo dõi, xử trí một số phản ứng sau tiêm chủng 5 4 1

5 Phản vệ 4 4 0

6
Hướng dẫn giám sát phản ứng sau tiêm chủng và điều tra các

trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng
5 4 1

 3. Hình thức đào tạo

Số lượng: dự kiến 25-30 học viên/lớp

Thời gian: Nhằm tạo điều kiện cho các y, bác sĩ, điều dưỡng…có thể tham

gia khóa học, Trung tâm tổ chức các lớp vào ngày thứ 7, chủ nhật theo thời gian

dự kiến như sau:

- Lớp “Thực hành tiêm chủng an toàn”: dự kiến 3 ngày 30-31/3 và 6/4.

- Lớp “Khám sàng lọc, tư vấn, theo dõi và xử trí phản ứng sau tiêm chủng”:

dự kiến 3 ngày 7/4 và 13-14/4.

Địa điểm: Hội trường tầng 7, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà

Nẵng, 118 Lê Đình Lý, phường Vĩnh Trung, quận Thanh Khê, Tp. Đà Nẵng.

4. Học phí: 2.500.000 đồng/học viên/lớp (bao gồm tài liệu học tập, nước

uống, văn phòng phẩm và chứng chỉ đào tạo liên tục).

ho
an

pt
-0

6/
03

/2
02

4
13

:3
3:

25
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

3

5. Hình thức hồ sơ đăng ký và đóng học phí:

Học viên phải điền thông tin cá nhân vào Phiếu đăng ký trực tuyến qua

đường link https://forms.gle/Vjj64xbZU6JBaJfu9 (điều kiện bắt buộc)

Mã QR:

Lưu ý:

● Khi lớp đã đủ số lượng học viên thì đường link đăng ký trực tuyến

sẽ khóa, trong trường hợp các cá nhân có nhu cầu thì sẽ đăng ký tham

dự vào đợt sau.

● Nộp 02 tấm hình 3x4 vào ngày học.

● Học viên nộp học phí bằng hình thức: (Đóng trong ngày nhập học

hoặc trước ngày nhập học 1 ngày)

Hình thức 1: Đóng học phí trực tiếp tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Thành phố Đà Nẵng, liên hệ chị Phượng_Phòng Thu phí (tầng 1), địa chỉ số 118

Lê Đình Lý, phường Vĩnh Trung, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.

Hình thức 2: Đóng học phí bằng chuyển khoản:

Thông tin chuyển khoản như sau:

- Tên đơn vị: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố Đà Nẵng.

- Mã số thuế: 0401935057

- Số tài khoản: 100214851004857, Ngân hàng: Eximbank CN Đà Nẵng

 Chuyển khoản ghi rõ:

+ Đối với cá nhân: “Họ tên, số điện thoại, Đơn vị công tác (Viết tắt), Số

tiền, Lớp đăng ký (ví dụ: ATTC.K1 hoặc KSL.K1)”

+ Đối với đơn vị: “Đơn vị, số điện thoại, Số tiền, Lớp đăng ký (ví dụ:

ATTC.K1 hoặc KSL.K1), Số lượng học viên”

6. Chứng chỉ:

Sau khi học viên hoàn tất chương trình, kiểm tra đánh giá đạt yêu cầu sẽ

được cấp chứng chỉ đào tạo liên tục “Thực hành tiêm chủng an toàn” và “Khám

sàng lọc, tư vấn, theo dõi và xử trí phản ứng sau tiêm chủng” tuỳ vào lớp học đăng

ký.

ho
an

pt
-0

6/
03

/2
02

4
13

:3
3:

25
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

https://forms.gle/Vjj64xbZU6JBaJfu9

4

Mọi thắc mắc xin liên hệ: Bs. Anh; (Zalo): 0374728488.

Thời gian đăng ký, đóng học phí trước ngày 21/3/2024.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật sẽ chốt danh sách lớp dựa trên Phiếu đăng

ký và thông tin đã đóng học phí của học viên, Trung tâm sẽ tổ chức lớp khi đạt đủ

số lượng học viên theo yêu cầu.

Nơi nhận:

- Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

- Các cơ quan, đơn vị y tế;

- Cá nhân có nhu cầu;

- Các Khoa phòng liên quan;

- Lưu VT, KHNV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hóa

ho
an

pt
-0

6/
03

/2
02

4
13

:3
3:

25
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T15:58:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đỗ Ích Thành<thanhdi@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T08:48:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Liên<lient@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:07:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hoá<hoan3@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:40:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:40:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:40:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!